
   

Istituto Comprensivo Statale “Clementina Perone – Carlo Levi” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I  

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito: www.comprensivoperonelevi.it 
 

 

 

All’ Albo pretorio  

Al Sito – Home page / sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20  

 

 

Oggetto:  Nomina R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il progetto formativo Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 - 2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di 

base”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico - 10.2 - 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

- Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-175  

 CUP: E97I17001050006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’Avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTO  il progetto dal titolo “Musica in movimento” presentato da questa Istituzione Scolastica 

con candidatura N. 39526 nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea);  

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID.0038456.29-12-2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione 

progetti; 

http://www.comprensivoperonelevi.it/




   

Istituto Comprensivo Statale “Clementina Perone – Carlo Levi” 
Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I  

tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 
email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito: www.comprensivoperonelevi.it 
 

VISTA  la Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale 

viene formalmente autorizzato a questa istituzione scolastica il Progetto 10.2.1A-

FSEPON-PU-2017-175 per un importo complessivo pari a € 17.046,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 14/02/2018 di assunzione a bilancio del 

Progetto;  

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. n.7774 del 25.09.2018 di formale assunzione in bilancio, 

ai sensi del D.I. 44/2001, della somma pari a € 17.046,00 per il finanziamento del 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-175; 

VISTA  la Nota prot. 7650 del 21.09.2018 emanata dal Dirigente scolastico di questa 

istituzione al fine di garantire l’informazione, la comunicazione, la sensibilizzazione e 

la pubblicizzazione sul progetto in oggetto;  

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (R.U.P);  

 
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura nell’attuazione degli interventi, alla nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, DONIDA LOPOMO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Codice identificativo del Progetto Titolo dei moduli Costo 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-175 Musica in Movimento 1 €  5.682,00 

Musica in Movimento 2 €  5.682,00 

Musica in Movimento 3 €  5.682,00 

Totale schede finanziarie € 17.046,00 

 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

L’incarico non prevede compensi. 

Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale 

www.comprensivoperonelevi.it   nella sezione PON 2014-2020. 

Il Dirigente scolastico 

Donida Lopomo 

 

http://www.comprensivoperonelevi.it/
http://www.comprensivoperonelevi.it/

		2018-11-15T12:21:07+0100
	LPMDND65B55G942H




